
 

 

V Praze dne 12. 11. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Stavební úpravy výstavních sálů ve 4.NP budovy NZM Praha II“ 

 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 

170 00 Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech 

právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky, 

poskytuje k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci a rozhoduje o změně 

zadávacích podmínek. 

Dotazy 

1.) V projektu je nějaká kovová zástěna s pojezdem (viz popis z PD níže), kterou jsme ale ve VV 

nikde nedohledaly. Znamená to, že bude dodávaná investorem/někým jiným, nebo ve VV 

chybí a má se taky dodávat v rámci této rekonstrukce? Tímto žádáme o vysvětlení?   

pol. B1_obklad stěny 

Obklad stěny je tvořen třemi posuvnými panely, zavěšenými na horním pojezdu. Obklad tvoří 

zákryt vstupních dveří do nákladního výtahu a dveří k hydrantu. Panely budou tvořeny 

ocelovými rámy s opláštěním s hliníkových sendvičových desek v bílém laku. 

2.) Ve VV chybí položky týkající se Vedlejších rozpočtových nákladů (GZS, územní vlivy, 

projektová dokumentace skut.provedení+výrobní dokumentace, koordinační činnost, 

kompletační činnost, finanční náklady-pojištění+bankovní garance, mimostaveništní doprava, 

zábory atd.). Tímto žádáme o vysvětlení a doplnění do VV. 

 



3.) Ve VV chybí položky týkající se přesunu hmot pro práce HSV a PSV, který bude z důvodu 

provozu objektu velmi složitý, komplikovaný a pracný s velkým podílem ručního přesunu 

hmot. Prosíme o vysvětlení a doplnění do VV. 

4.) Ve VV chybí položky týkající se stavebních přípomocí pro práce a profese VZT. Prosíme o 

vysvětlení a doplnění do VV. 

5.) Ve VV chybí položka týkající konečného úklidu prostor po dokončení stavebních prací. 

Prosíme o vysvětlení a doplnění do VV. 

6.) Ve VV chybí položky týkající se ochrany stáv.konstrukcí či prvků nedotčených stavebními 

úpravami proti možnému poškození v průběhu stavby. Prosíme o vysvětlení a doplnění do VV. 

7.) Ve VV chybí položka týkající se pomocného lešení. Prosíme o vysvětlení a doplnění do VV. 

  

Odpověď 

Ad. 1) Posuvné panely pol. B1 nejsou uvedeny ve výkazu výměr, protože nejsou součástí 

předmětu plnění veřejné zakázky (viz. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 4. 11. 

2020). 

Ad. 2)  V návaznosti na dotaz ohledně vedlejších rozpočtových nákladů zadavatel doplnil výkaz 

výměr v záložce Interiér o níže uvedené položky: 

zařízení staveniště kpl  1 

projektová dokumentace skutečného provedení kpl 1 

koordinační činnost kpl 1 

kompletační činnost kpl 1 

finanční náklady spojené s realizací (pojištění, bankovní garance) kpl 1 

mimostaveništní doprava % 2 

 

Ad. 3) Zadavatel doplňuje výkaz výměr v záložce Interiér o položku přesun hmot. 

Ad. 4) V návaznosti na dotaz ohledně stavebních přípomocí pro práce a profese VZT zadavatel 

doplňuje výkaz výměr v záložce Interiér o položku stavební přípomoce. 

Ad.5) Zadavatel doplňuje výkaz výměr v záložce Interiér o položku úklid prostor. 

Ad. 6) V návaznosti na dotaz ohledně ochrany stávajících konstrukcí či prvků nedotčených 

stavebními úpravami proti možnému poškození v průběhu stavby zadavatel doplňuje výkaz 

výměr v záložce Interiér o položku ochrana stávajících konstrukcí. 

Ad. 7) Zadavatel doplňuje výkaz výměr v záložce Interiér o lešení, v rámci které jsou 

dodavatelé povinni ocenit pomocné lešení 



K dotazům č. 2 až 7) zadavatel dodává, že v dolní části záložka „Interiér“ výkazu výměr 

obsahuje upozornění pro uchazeče, že: 

„Všechny ceny zahrnují materiál, výrobu, dopravu, spojovací prvky, povrchovou úpravu, 

montáž, úklid, instalace na místě, režijní náklady, konzultace s AD, výrobní dílenskou 

dokumentaci. Doměření na místě je obligatorní.“ 

 

Zadavatel společně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 a Rozhodnutím o změně 

zadávacích podmínek uveřejňuje na profilu zadavatele výkaz výměr s názvem Aktuální 

NZM_Stavební úpravy VS 4 NP_slepý_revDI2, který jsou dodavatelé povinni ocenit a 

předložit jako součást nabídky. 

Zadavatel dále rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 20.11.2020 do 

10:00 hodin. 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny.  

 

 

 

______________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Mgr. Petr Prášek, jednatel 

 

 


		2020-11-12T11:00:08+0100
	Petr Prášek




